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واکنش رئیس صداوسیما 
به مواضع برخی مجریان تلویزیون

رئیس سازمان صداوسیما در مورد ارائه فرصت دفاع افرادی که نام آنها در 
برنامه های زنده برده می شود، گفت: بستگی به مورد ما بررسی می کنیم تا اخلاقاً 
این حق را به کسی که به او تعریضی شده بدهیم. مواردی که امکان پذیر شود 
و مورد توافق قرار گیرد، انجام می شود؛ زیرا گاهی اوقات طرف مقابل شرایطی 
را می گذارد که شاید روی آنتن قابل تحقق نباشد، اما مواردی که بشود این کار 

انجام می شود.
به گزارش ایلنا پیمان جبلی، در مورد انتقادات موجود به ادبیات برخی مجریان 
صداوسیما و اینکه آیا قرار است تذکری به این افراد داده شود، گفت: صداوسیما 
ده ها شبکه در تلویزیون و رادیو دارد که بخش عمده ای از آن ها برنامه زنده است، 
به هرحال طبیعت برنامه های زنده است که گاهی اوقات چه مجری و چه مهمان 
و کارشناس برنامه ممکن است در برنامه زنده  مواضع، نکات و یا ادبیاتی را به کار 
ببرند که چه به لحاظ سیاست های کلان رسانه و چه به لحاظ اصول حرفه ای 

رسانه مورد تایید نباشد.
رئیس سازمان صداوسیما تاکید کرد: نباید این اتفاقات رخ دهد، قطعا و یقیناً 
مواردی که کارشناسان و مهمانان این مواضع را بگیرند، چون عضو بدنه 
صداوسیما نیستند، این ها موضع رسانه ملی نیست. مواردی هم که گاهی اوقات 
مجریان چه با ادبیات ناشایست و چه با طرح موضوعاتی که اخلاقاً پرداختن به 
آنها درست نیست به ویژه در مورد افرادی که روی آنتن نیستند که از خودشان 

دفاع کنند، به لحاظ اخلاقی اتفاق خوبی نیست.
وی خاطرنشان کرد: ما به شدت حساسیت داریم، من به شخصه خودم حتی 
قبلًا تاکید و به همه شبکه ها ابلاغ کردم که اگر موارد استثنایی اتفاق بیفتد )زیرا 
بسیار مواردش اندک است( هر مورد خاصی هم باشد ما جداگانه تذکر می دهیم 

و هم یادآوری می کنیم، اگر در حدی باشد که توبیخ کنیم، توبیخ هم می کنیم.
جبلی در پاسخ به این که اگر کسی که نام او در برنامه های زنده آمده بخواهد از 
خود در صداوسیما دفاع کند آیا آنتن زنده به وی داده می شود، بیان کرد: بستگی 
به مورد ما بررسی می کنیم تا اخلاقاً این حق را به کسی که به او تعرضی شده 
است بدهیم. مواردی که امکان پذیر شود و مورد توافق قرار گیرد، انجام می شود؛ 
زیرا گاهی اوقات طرف مقابل شرایطی را می گذارد که شاید روی آنتن قابل تحقق 

نباشد اما مواردی که بشود این کار انجام می شود.
وی در خصوص این که نمونه بارز این اتفاق را در مورد ثبت نام رئیس دولت های 
یازدهم و دوازدهم در انتخابات خبرگان مشاهده کردیم که مجری صداوسیما 
در جایگاه شورای نگهبان قرار گرفت و مطالبی عنوان کرد، گفت: این از جمله 

مواردی بود که خلاف سیاست های رسانه ای ابلاغ شده به شبکه ها است.

مهاجری: 
صدا و سیما مرجعیت خود را از دست داده است

در روزهای اخیر رئیس صداوسیما از راه اندازی ۲۰۰ کانال های محلی برای 
انتخابات مجلس به تعداد نمایندگان مجلس و حوزه های انتخابیه خبر داد. محمد 
مهاجری فعال رسانه ای با انتقاد به این اقدام معتقد است؛ صدا و سیما در این 
زمینه مرجعیت خود را از دست داده است و مخاطبی ندارد که برنامه و کانالی 
برای این کار تدارک ببیند . حتی اگر رقابتی هم باشد و کاندیداها از گروه های 
مختلف تایید صلاحیت شده باشند، باز هم به نظرم اتفاق خیلی جذابی نخواهد 

افتاد.
به گزارش شفقنا مهاجری در ارزیابی خود نسبت به این اقدام صدا و سیما 
می گوید: به نظرم اقدام صدا و سیما در راه اندازی ۲۰۰ کانال تلویزیونی برای 
انتخابات مجلس یک اقدام پسَینی است. یعنی در صورتی این کانال ها می توانند 
تاثیر گذار و ورود به عرصه انتخابات داشته باشند که امکان رقابت در انتخابات 
وجود داشته باشد و بعد بر اساس رقابتی که وجود دارد، رسانه ها می توانند بر 

روی این موج سوار شوند .
مهاجری بیان می کند: مثلا اگر قرار باشد همه نمایندگان مستقل و منتقد دولت 
رد صلاحیت شوند یا افراد معروف و مشهورشان  رد صلاحیت شوند و جریان 
خالص ساز موفق شود، فقط تعدادی نامزد متعلق به خود را وارد عرصه کند و بعد 
برای اینکه یک رقابت قلابی شکل بگیرد، خب در این صورت رسانه چه کاری 
می تواند انجام دهد؟ در واقع رسانه اینجا کار مضحک و خنده داری را شروع 
خواهد کرد که جز از بین رفتن سرمایه و افزایش هزینه ها هیچ سودی نخواهد 
داشت. این فعال رسانه ای با اشاره به وضعیت اعتماد مخاطبان به صدا و سیما 
توضیح می دهد: به نظرم صدا و سیما در این زمینه مرجعیت خود را از دست داده 
است و مخاطبی ندارد که برنامه و کانالی برای این کار تدارک ببیند . حتی اگر 
رقابتی هم باشد و کاندیداها از گروه های مختلف تایید صلاحیت شده باشند، باز 
هم به نظرم اتفاق خیلی جذابی نخواهد افتاد. چون صدا و سیما در فعالیت های 

تبلیغات سیاسی محلی از اعراب ندارد.

ویژه

احزاب

نمایندگان  میرزا:  خاطره  سیاسی-  گروه 
مجلس شورای اسلامی در  جلسه علنی روز 
سه شنبه همچنان به بررسی مواد دیگری از 
لایحه برنامه هفتم پرداختند. مهمترین مصوبه 
نمایندگان مجلس، بندی درباره متناسب 

سازی حقوق بازنشستگان دولت بود. 
بر اساس این مصوبه حقوق بازنشستگان به ۹۰ 
درصد حقوق و فوق العاده های مستمر مشمول 

کسور شاغلان مشابه و همتراز می رسد.
با رای نمایندگان مجلس دولت مکلف شد از 
سال ۱۴۰۳ در سال اول معادل ۴۰ درصد و 
در سال های دوم و سوم هر کدام ۳۰ درصد 
مابه التفاوت تا ۹۰ درصد یاد شده باشد. البته 
بندی از این ماده که وزارت تعاون را مکلف 
می کرد تا نسبت به متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی اقدام کند را به 

کمیسیون تلفیق بازگردادند.
سازوکار مجلس برای تادیه بدهی دولت 

به تامین اجتماعی
بند دیگری که نمایندگان مجلس مورد بررسی 
قرار دادند، سازوکاری برای تادیه بدهی دولت 

به تامین اجتماعی بود.  
نمایندگان در جریان رسیدگی لایحه برنامه 
هفتم دولت را مکلف کردند در طول اجرای 
قانون برنامه در قالب بودجه سنواتی نسبت به 
تأدیه بدهی حسابرسی شده خود به سازمان 
تأمین اجتماعی از محل سهام قابل واگذاری 
دولت در قالب قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ و اصلاحات بعدی آن، واگذاری 
املاک مازاد بر نیاز دستگاه های اجرایی، تأدیه 
نقدی در بودجه سنواتی، اوراق بهادار قانونی و 
امتیازات مورد توافق، اقدام کند. این بند شامل 

دستگاه های زیرنظر مقام معظم رهبری و قوای 
مقننه و قضائیه و نهادهای عمومی غیردولتی 
نمی شود. براساس تبصره این بند دولت باید 
سالیانه ۱۰ درصد بدهی های خود به سازمان 

تامین اجتماعی را پرداخت کند. 
در این بند نمایندگان به دولت اجازه دادند 
که با فروش یا تهاتر املاک مازاد خود این 
بدهی ها را به سازمان تامین اجتماعی تعدیه 

کند.
مخالفت مجلس با افزایش قیمت بنزین

مجلسی ها همچنین با حذف بندی موافقت 
کردند که شائبه افزایش قیمت حامل های 
انرژی از جمله بنزین از آن استنباط می شد. 
براساس این بند به منظور توسعه عدالت 
اقتصادی و بهبود توزیع درآمد، دولت مجاز 
می شد در راستای عدالت در توزیع درآمد، 

مبارزه با قاچاق، بهینه سازی مصرف انرژی 
با فراهم سازی زیر ساخت های لازم، بر اساس 
آیین نامه اجرائی که به تصویب هیأت وزیران 
می رسد، اقدامات لازم را برای بهره مندی 
مساوی ایرانیان ساکن در کشور از یارانه 

حامل های انرژی به عمل آورد.
این مصوبه مخالف نظر دولت درباره پرداخت 
مساوی یارانه بنزین به تمامی مردم بود که 
شامل افراد خارج از کشور نیز می شد که 
نمایندگان مجلس آنرا حذف کردند و رای به 
ادامه همان روش قدیم پرداخت یارانه ها دادند.

مجوز مجلس به دولت برای پرداخت 
پاداش بازنشستگی معلمان شاغل

در ادامه این جلسه نمایندگان مجلس به 
دولت اجازه دادند که در صورت تأمین اعتبار 
در قوانین بودجه سنواتی، پاداش بازنشستگی 

معلمان در رتبه های استادیار معلم و بالاتر را 
در سال سی ام خدمت بدون اعمال فرایند 
بازنشستگی پرداخت و با استمرار خدمت آنان 
تا پنج سال افزایش خدمت با رعایت سقف 

شصت و پنج سالگی موافقت کند. 
تکلیف مجلس به دولت برای افزایش ۳۰ 

درصدی سهم قوه قضائیه
نمایندگان مجلس شورای اسلامی دولت را 
مکلف کردند که از اجرای برنامه در سال اول 
بودجه دستگاه قضا را ۳۰ درصد افزایش دهد.

دولت مکلف به مهار آب های مرزی و 
انتقال آب از دریای عمان

نمایندگان مجلس روز گذشته دولت را مکلف 
کردند که در 5 سال آینده نسبت به مهار 
آب های مشترک و مرزی، لایروبی اروند و 
انتقال آب شیرین از دریای عمان به مناطق 
شرقی اقدام کند، همچنین در توسعه فناوری 
و عملیات حفاری و بهره برداری از آب های 
ژرف به ویژه در استان سیستان و بلوچستان با 
مشارکت بخش غیردولتی و افزایش حقآبه از 
رودخانه هیرمند اقدامات قانونی به عمل آورد.

حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۳

همچنین در جلسه روز گذشته کمیسیون 
تلفیق، حمیدرضا حاجی بابایی به عنوان رئیس 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ انتخاب 
شد. در این انتخابات حمیدرضا حاجی بابایی 
و سیدشمس الدین حسینی کاندیدا شدند که 
حاجی بابایی ۲۶ رای و حسینی ۱۲ رای را 
کسب کرد. محسن دهنوی نایب رئیس اول 
و علیرضا رضایی کوچی نایب رئیس دوم و 

رحیم زارع به عنوان سخنگو انتخاب شدند. 
مخالفت مجلس با استعفای نادران

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس با اشاره به 
بررسی تقاضای استعفای الیاس نادران در 
جلسه غیرعلنی گفت: بیش از ۹۰ درصد 
نمایندگان مجلس با استعفای آقای نادران 
مخالفت کردند و ما در ادامه راه نیز در خدمت 

ایشان خواهیم بود.
بعد از این رای گیری قالیباف و نادران که در 
چند روز گشذته صد یکدیگر صحبت کرده 

بودند باهم روبوسی کرده و آشتی کردند.
به نظر می رسد که همچنان نمایندگان مجلس 
تا پایان هفته درگیر بررسی مواد باقی مانده 
از لایحه برنامه هفتم توسعه باشند و هفته 
آینده برای سرکشی به حوزه های انتخابیه 
به شهرهای خود بروند، پس مجلس تعطیل 
خواهد بود و امروز نیز که قرار بود رئیس 
جمهوری لایحه  بودجه را به مجلس تقدیم 
کند، با این حساب تقدیم لایحه به دو هفته 

آینده موکول می شود.

روند بررسی برنامه هفتم توسعه به روایت »مردم سالاری«

از متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
تا مخالفت با افزایش قیمت حامل های انرژی

حشمت الله فلاحت پیشه - رئیس پیشین کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به فرسودگی روحی و جسمی کارگران و کارمندان 
بعد از دوره سی سال کار، گفت: متاسفانه با این قانون، 
طبقات محروم جامعه که بار اصلی تولید و کار جامعه 
بر دوش آنها است، با مرگ بازنشسته می شوند و حقوق 
بازنشستگی را نمی بینند! آنها قربانی کسانی هستند که 
تنها با مرگ، مناصب سیاسی و مدیریتی خود را از دست 
می دهند. به گزارش جماران حشمت الله فلاحت پیشه 
تصریح کرد: تجربه دو سال و نیم همراهی دولت و مجلس 
کنونی، این واقعیت تلخ اقتصادی را نشان داد که شاهد 
ترکیبی از افراطی ترین سیاست های لیبرالیستی اقتصادی 
و افراطی ترین سیاست های کمونیستی اقتصادی در رفتار 
اقتصادی این دولت و مجلس هستیم، رفتارهایی که در 

کمتر جایی از دنیا دیده می شود.
وی افزود: دولت در جایی که منافع دارد، به شدت 
دستورهای کمونیستی می دهد و با سیاست دستوری چپ، 
سعی می کند به اقتصاد جهت دهد. در جایی که تلاش 
می کند از حقوق مردم بکاهد و از اختیارشان خارج کند، به 
سیاست های ریاضتی لیبرالیستی روی می آورد. جالب این 
است که بیشترین شعار مقابله با لیبرالیسم و مقابله با غرب 

را در این دولت و مجلس می شنویم!
سیاست اخذ مالیات دو سال گذشته، از 
بی رحمانه ترین سیاست های اقتصادی بود

این استاد دانشگاه با یادآوری اینکه در دولت کنونی، بیش 
از ۲۰ مورد سیاست  اخذ مالیات، عوارض و گران سازی 
خدمات شکل گرفته، آن را یکی از بی رحمانه ترین 
سیاست های اقتصادی که تاکنون شاهد بوده ایم، دانست. 
وی تاکید کرد هیچ دولتی در هیچ کجای دنیا، در عرض دو 

سال، چنین مالیات ستانی را پیش نبرده است.
پول ایام بازنشستگی، حیف و میل شد!

فلاحت پیشه ادامه داد: اکنون نیز شاهد هستیم آسیب 
پذیرترین حقوق بگیران جامعه نیز، تحت عنوان دست 

اندازی دولت به حقوق بازنشستگی کارمندان و کارگران 
از این سیاست های بی رحمانه مصون نمانده اند.  با دست 
اندازی های دولت و بی کفایتی های مدیران منصوب 
دولت ها، پولی که مردم ذخیره کردند تا در ایام بازنشستگی 
به آن برسند، حیف و میل شده است، اکنون ما با ناترازی 

در صندوق های بازنشستگی مواجه هستیم.
 مجلس در این رفتار دولت شریک است

وی تاکید کرد: به جای اینکه دولت ها، به عنوان مقصر اصلی 
این ناترازی، خودشان تاوان این امر را بدهند، تاوانش را 
بر دوش بازنشستگان و کارکنان می گذارند! بازنشستگانی 
که بر خلاف قانون، هنوز از حقوق خود برخوردار نشده اند. 
دولت موظف است ۹۰ درصد حقوق کارکنان امروز را به 
بازنشستگان بدهد، این حکم، حکم قانون برنامه است. اگر 
فردی در دولت این حکم را اجرا نکند، مجلس موظف است 
در قالب ماده ۳۳۴ قانون آیین نامه داخلی مجلس، او را 
به عنوان ناقض حقوق ملت، به دادگاه معرفی کند، اما نه 
تنها مجلس این وظیفه را انجام نداده، بلکه شاهد هستیم 

مجلس به گونه ای در این رفتار دولت شریک است!
این استاد دانشگاه یادآور شد: در قانون برنامه هفتم، ابتدا 
توطئه ای در قالب یک ماده گنجانده شد و قرار بود سنوات 
دو ساله آخر را برای ارزیابی حقوق بازنشستگان به 5 سال 
افزایش دهند که با اعتراضاتی مواجه شد. اما بعد از آن، به 
جای اینکه پاسخگوی حیف و میل دولت ها در صندوق های 
بازنشستگی شوند، با افزایش سقف سن بازنشستگی 
و همزمان عدم پرداخت بدهی دولت به صندوق های 
بازنشستگی، به گونه ای دیگر کارگران و کارمندان این 
مملکت را مکلف کردند که بیش از توان و تکلیف خود کار 
کنند. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، گفت:  

این سیاست، نه لیبرالیستی، بلکه کاملا نئولیبرالیستی است 
که دولت در قالب آن بودجه خود را از محل فشار اقتصادی 
به مردم افزایش می دهد و تکالیف بودجه ای خود را کاهش 

می دهد و آن را بر دوش مردم می اندازد.
پشت شعارهای انقلابی گری، سیاست های ریاضتی 

به مردم تحمیل می کنند
 وی با بیان اینکه حقوق بگیران جامعه ما، یک بار 
دیگر، شاهد هستند عده ای در پشت شعارهایی به اسم 
انقلابی گری، عملًا در حوزه دستوری کاملًا کمونیستی 
و در حوزه تحمیل، سیاست های ریاضتی؛ به مردم کاملًا 
لیبرالیستی عمل می کنند، گفت: اگر کسانی می خواهند 
آفات اقتصاد و لیبرالیستی و کمونیستی بر جامعه را ارزیابی 
کنند، لازم نیست آن را درون کشورهای دیگر بررسی 
کنند و بخشی از سیاست هایی که در این دولت و مجلس 
شکل می گیرد، متاسفانه لیبرالیستی تر از لیبرالیسم و 

کمونیستی تر از کمونیسم هستند.
حوزه کار و تولید، دچار ناامنی روانی می شود!

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
دوره دهم، با اشاره به کاهش انگیزه بیمه پردازی با افزایش 
سن بازنشستگی، تاکید کرد: با چنین سیاستی، عملًا حوزه 

کار و تولید کشور، دچار ناامنی روانی و ذهنی می شود.
فلاحت پیشه با تاکید بر اینکه نباید دامنه این سیاست ها 
را تنها در خصوص تامین اجتماعی دید و بلکه ابعاد 
گسترده تری دارد، توضیح داد: دولت ها یک سری از منابعی 
که خلق پول آن مربوط به دولت نبوده و بلکه مربوط به 
مردم بوده است، مانند کسر بیمه های تامین اجتماعی و 
بیمه های بازنشستگی و غیره را یا برای کسری های مختلف 
خود برداشت کرده اند و یا اینکه تحت قالب مولدسازی در 

قالب یک سری شرکت ها سرمایه گذاری کرده اند. اکنون 
شاهد هستیم این شرکت ها، مانند شستا، عملا به حیات 

خلوت دولت ها و وابستگان به دولت ها تبدیل شده اند.
فرار دولت ها از ۸۰ میلیارد یورو بدهی به صندوق 

توسعه ملی 
وی با بیان اینکه دولت طبق قانون برنامه، مکلف بوده 
بدهی خود را به این صندوق ها برگرداند، ادامه داد: اکنون 
همانگونه که دولت ها از زیر بار پرداخت حدود ۸۰ میلیارد 
یورو بدهی خود به صندوق توسعه ملی فرارکرده اند، دیگر 
زیر بار این تعهد هم نمی روند! دولت ها همواره یک بهانه 
همیشگی تحت این عنوان دارند که بخشی از این تعهد، 
مربوط به دولت های گذشته است و دولت کنونی نمی تواند 

تعهدی بپذیرد. 
فلاحت پیشه بخش عمده ای از این چالش ها را به ضعف 
نظارتی مجلس مرتبط دانست و خاطرنشان کرد: اگر 
مجلس، در قالب تحقیق و تفحص و یا اعمال ماده ۲۳۴، 
موضوع را تحت پیگرد قرار دهد مدیران کنونی و گذشته، 
هر کدام در قبال عدم تعهد به تکلیف قانونی خود، تحت 

عنوان بازپرداخت این بدهی ها، مقصرند.
ورشکستگی امید به آینده طبقات 

مولد جامعه را داریم
وی تاکید کرد: این اقدامات منجر به ناامنی روانی کارگران 
و کارمندان می شود که ما بعد از این نه تنها ورشکستگی 
صندوق های بازنشستگی، بلکه ورشکستگی امید به آینده 
نزد طبقات مولد جامعه را داریم که این خطرناک تر از خطر 

ورشکستگی صندوق ها حساب می آید.
این عضو هیات علمی دانشگاه با اشاره به فرسودگی روحی 
و جسمی کارگران و کارمندان بعد از دوره سی سال کار، 
گفت: متاسفانه با این قانون، طبقات محروم جامعه که 
بار اصلی تولید و کار جامعه بر دوش آنها است، با مرگ 
بازنشسته می شوند و حقوق بازنشستگی را نمی بینند! آنها 
قربانی کسانی هستند که تنها با مرگ، مناصب سیاسی و 

مدیریتی خود را از دست می دهند. 

فلاحت پیشه از افزایش سن بازنشستگی انتقاد کرد

بازنشستگی طبقات محروم با مرگ

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در خصوص پرونده مرحوم 
داریوش مهرجویی و همسرشان تا الان ۴ نفر متهم که 
حاضر در صحنه قتل بودند و به اعمال ارتکابی اقرار 
داشتند. علاوه بر این اقراری که متهمان داشتند اقرارت 
دیگری هست که در پرونده وجود دارد و بر موضوع و 

ارتکاب قتل دلالت دارد.
به گزارش ایلنا، مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه با 
اشاره به رویکرد های تحولی قوه قضائیه گفت: نظارت های 
میدانی و قضایی ریاست قوه قضائیه در ادامه سلسله 
اقدامات تحولی قوه قضائیه برای جمع بندی و آسیب 
شناسی رفتار های قضایی و با هدف بهبود مسیر ارتباطی 
قوه قضائیه با مردم و اجتماعی سازی عدلیه مستمرا ادامه 
دارد و تاکید وی پیگیری مجدانه آن در همه واحد های 

قضایی سراسر کشور است. 
ستایشی گفت: صدور دستورات پانزده گانه رئیس قوه 
قضائیه با روسای کل دادگستری و دادستان های مرکز 
استان ها فصل نوینی از حرکت تعالی بخش قضایی را در 
برابر دیدگان همه قرار داده است. بدون شک ما در مجموعه 
دستگاه قضایی معتقدیم که رسانه ها و افکار عمومی حق 
دارند با تمسک به همین دستورات خواسته های خود را از 
قوه قضائیه تدارک دیده و از ما برای نیل به این دستورات 

نقادانه مطالبه گری کنند.
ستایشی عنوان کرد: در ادامه  اجرایی ساختن وعده های 
دستگاه قضایی و انجام وظایف قانونی، طبق وعده های داده 
شده با انجام کار تحقیقاتی بی وقفه از سوی مجموعه عدلیه 
و ضابطین پس از طی مراحل و تشریفات قانونی و حقوقی 
و نیز پس از صدور کیفرخواست دادسرای عمومی و انقلاب 
اعلام می کنم سرانجام دادگاه کیفری رسیدگی به اتهامات 
اعضای اصلی کادر رهبری و سرکردگان جنایتکار گروهک 
تروریستی منافقین در تاریخ ۲۱ آذرماه سال جاری به 
صورت علنی در دادگاه کیفری یک دادگستری استان 
تهران در محضر قضاوت وجدان های بیدار ملت های آزادی 

خواه برگزار خواهد شد. وی افزود: گروهک تروریستی 
موسوم به مجاهدین خلق از جمله گروهک هایی است که 
در طول سالیان متمادی جنایت های بی شماری را علیه 
آحاد بشریت مرتکب شده و امروز نوبت ورق خوردن تک 
تک این خباثت هاست. خباثت هایی که روی سیاه ترین 

چهره های تاریخی را سفید کرده است. 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت حمید نوری گفت: آخرین جلسه دادگاه حمید 
نوری در هفتم و هشتم نوامبر برگزار شد و در این جلسه 
وکلا آخرین دفاعیات از حمید نوری را مطرح کردند. 
بیست و هشتم آذر ماه سال جاری باید رای دادگاه تجدید 
نظر صادر شود. حکم برائت این شهروند ایرانی باید صادر 
شود و  امیدواریم این حکم در دادگاه تجدید نظر سوئد بروز 
و ظهور کند. همچنین دادستانی کل کشور در نامه ای به 
دستگاه قضایی سوئد خواستار اخذ شهود برای رسیدگی 
صریح به پرونده حمید نوری شد اما این موضوع عملی 

نشد.
وی درباره آزادی توماج صالحی و آخرین وضعیت پرونده 
او گفت: پرونده فرد مورد نظر بر اساس گزارش دادسرای 
دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان ارجاع شد و براساس 
اتهامات مطرح شده تحقیقات جامع در حوزه بازپرسی 
صورت پذیرفت پس از تحقیقات تفهیم اتهامات انجام شد 
و قرارهای قانونی برای فرد مورد نظر انجام شده است. 
متناسب با اتهامات مطروحه پرونده به دادگاه صالحه 
ارسال و اتهامات رسیدگی شد و دادگاه در خصوص 

اتهامات متهم رای خود را صادر می کند.

سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: متهم از حق قانونی خود 
در جهت اعتراض به تصمیم دادگاه استفاده می کند. 
پرونده به دیوان عالی کشور ارجاع شد. دیوان عالی کشور 
پرونده را مورد بررسی قرار می دهد و کلیه موارد را بررسی 
می کنند تا حقی از احدی ضایع نشود. بعد از بررسی اولیه 
دادگاه در مقام توجه به مقام بالاتر خود قرار بازداشت 
موقت را لغو می کند و قرار وثیقه را صادر می کند که متهم 
با تودیع وثیقه از زندان آزاد می شود و پرونده همچنان در 

حال بررسی و پیگیری است.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده 
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر گفت: در این 
زمینه رئیس کل دادگستری استان البرز در دو و سه 
مرحله اطلاع رسانی کردند. پرونده جنایی و کیفری و در 
مرحله دادسراست و باید تمام ابعاد و زوایای پرونده در 
اطلاع رسانی مورد توجه قرار گیرد. در خصوص پرونده 
مرحوم داریوش مهرجویی و همسرشان تا الان ۴ نفر متهم 
که حاضر در صحنه قتل بودند و به اعمال ارتکابی اقرار 
داشتند. علاوه بر این اقراری که متهمان داشتند امارات 
دیگری هست که در پرونده وجود دارد و بر موضوع و 
ارتکاب قتل دلالت دارد. یکی ازموارد و نکاتی که مطمح 
نظر بازپرس و دادستان ما در شهرستان فردیس واقع شده 
این است که آلت قتاله خون آلود  و اموال مسروقه ای در 
محله اختفای متهمان بوده است؛ مثل طلایی که کشف 
شده و به تایید دخترشان رسیده و در محل اختفای 
متهمان بوده است.  خونی در محل ارتکاب جرم کشف 
شده و این خون در صحنه قتل با خون یکی از متهمان 

انطباق دارد. گوشی مقتولین از منزل یکی از متهمان 
کشف شده است. بازبینی پیامهایی که در گوشی تلفن 
بوده دلالت بر این موضوع دارد.  تحقیقات ادامه دارد. 
استعلاماتی صورت گرفته است. منتظر جلب به دادرسی 
و صدور کیفرخواست هستیم. ان شاءالله در نیمه اول 
آذرماه پرونده به صدور کیفرخواست منتهی خواهد شد. 
این قتل های دلخراش با کمترین زمان و با اهتمام ویژه ای 
کشف شد و مطمئن باشید که کسانی که مجرمیتشان به 

اثبات برسد به سزای عملشان خواهند رسید.
وی درباره موضع قوه قضائیه درباره انتخابات اتاق بازرگانی 
گفت: رمز تقویت ما اجرای دقیق قانون است اگر قانون  را 
دقیق اجرا کنیم نباید مشکل داشته باشیم. قوه قضائیه 
صریحا گفته این موضوع باید بر اساس قانون انجام شود 
دستگاه قضایی بر اساس قاعده و اصول صلاحیت وارد 
طرح دعوا خواهد شد. ما هم تکلیف داریم به شکایات 
و دعوا رسیدگی کنیم. ستایشی  در خصوص آخرین 
عملکرد دادگاه های ویژه مبارزه با مفاسد اقتصادی و اینکه 
آیا پرونده جدیدی در دست رسیدگی قرار گرفته است، 
گفت: مبارزه قاطع و ریشه ای با گلوگاه های تولید فساد 
اقتصادی اولین مبارزه  است که آن را پیگیری و تعقیب 
می کنیم. اقداماتی در جهت پیشگیری در حوزه جلسات 
متعددی که با بانک ها گذاشته شده است و بازدیدهای 
مستمری از بنادر و انبارهای تملیکی صورت گرفته است. 
به طور مستمر تاکید شده که رصد مداوم گلوگاه های 
فساد و تلاش برای خشکاندن آن و انسداد این گلوگاه ها 
انجام شود که انجام شده و در حال تلاشیم. در این زمینه 
پرونده های متعدد و سنگینی در حوزه های مختلف اعم 
از تجارت و بازرگانی و ...  تشکیل شده است. نمی توانیم 
بگوییم نیست  بلکه وجود دارد. هر کدام قطعیت یابد 
آن را بازگو می کنیم. مثل پرونده کریپتولند که ریاست 
 دادگستری استان تهران آنرا اطلاع رسانی کردند 

و قطعیت یافت.

در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه مطرح شد:

آخرین جزئیات پرونده قتل داریوش مهرجویی
دادگاهرسیدگیبهاقداماتگروهکمجاهدینآذرماهبرگزارمیشود

حرف های پشت پرده شی و بایدن 
ادامه از صفحه۱

به عبارت دیگر تنش ها، مدیریت شده و چارچوبی برای مدیریت تنش ها 
مشخص شد. در تعمیرگاه دیپلماتیک سانفراسیسکو دو رهبر توافق کردند که 
دیدارها و تماس های مقامات و دستگاه های نظامی دو کشور از سر گرفته شود.

این تصمیم مهمی بود چون تنش  نظامی مخصوصاً روابط اقتصادی دو 
کشور سخن به میان آمد که بعد از بحث های فراوان و موضع گیری های 
گوناگون، این مفهوم پردازی به کنار رفت و مفهوم و سیاست جدیدی طرح 
شده که از آن با عنوان »ریسک زدایی« یاد می کنند. تنش ها فقط حوزه 

معنوی نبود.
در بیش از ۲ سال گذشته، طبق برخی گزارش ها، ۱۸۰ مرتبه هواپیماهای 
چینی در دریای جنوبی چین رفتار تند و تهاجمی نسبت به هواپیمای 
آمریکایی داشتند. داستان تایوان، بحث امکان اشغال نظامی این متحد آمریکا 
توسط چین را به میان کشید و بعد از حمله روسیه به اوکراین، بارها مقامات 

آمریکایی به چین در زمینه پرهیز از تسلیح و تقویت روسیه هشدار دادند. 
دیدارها و تماس های دیپلماتیک بین دو کشور کاهش یافت.آنچه که 
دیدار شی و بایدن را مهم می سازد، مدیریت این تنش ها از طریق دو رهگذر 
دیپلماسی است. جالب آنکه در هر دو مرتبه ای که این دو رهبر با یکدیگر 
دیدار کرده اند، در قالب اجلاس های مناطق گوناگون ژئوپلتیکی اثر مستقیم 
دارد. مخصوصاً مناطقی که در همجواری چین قرار دارند. در حال حاضر 
کانون اصلی، رقابت های ژئوپلیتیکی آن مکانی است که استراژیست های 
غربی از آن با عنوان »هندوپاسیفیک« یاد می کنند. رابطه دوجانبه پکن در 

واشنگتن، رابطه ای جدی و سرنوشت ساز است.
اما این رابطه در سالیان اخیر تنش آلود بوده و در مواردی تنش ها به اوج 
رسیده که می توان به دیدار نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
در ۲۰۲۲ اشاره کرد. همچنین باید به گفتمان هایی توجه کرد که در محافل 

استراتژیک آمریکایی در مورد چین در سالیان اخیر مطرح بوده است.
این گفتمان ها بر »چین ستیزی« و »چین هراسی« استوار بوده و برخی از 
آن با جنگ سرد جدید یاد می کنند. مفهوم پردازی قابل توجه ای در این زمینه 
در فکر و عمل سیاست خارجی آمریکا در مورد چین صورت گرفت که روح 
تنش آمیزی داشت.  از جمله، از لزوم »زوجیت زدایی« در دریای جنوبی چین 
را مدیریت خواهد کرد. مواضع آستین وزیر دفاع آمریکا در خصوص اهمیت 
این توافق بیانگر حساسیت آمریکا در این زمینه می باشد. بعلاوه قرار شد که 
چین در حوزه تولید مواد صنعتی که با مصرف متانول که نوعی مواد مخدر 
بسیار کشنده در آمریکاست، با واشنگتن همکاری کند. گفتنی است که این 
موضوع در ایالات متحده بسیار حائز اهمیت بوده و قرارداد مستقلی در ۲۰۱۹ 
بین آمریکا و چین در این خصوص منعقد شد.شاید فراتر از این توافق ها، 
سخنانی است که دو رهبر در اطمینان دادن به یکدیگر در منظومه گفتمانی 
و استراتژیک دو کشور بیان کردند. آمریکا تاکید می کند که نمی خواهد جلوی 
رشد اقتصادی چین را بگیرد و شی به آمریکا اطمینان داد که نمی خواهد، 

آمریکا را از موقعیتی که در جهان دارد به کنار بزند. 
جالب است، در این اجلاس علاوه بر شی و بایدن، وزیر بازرگانی آمریکا 
جلسه ای با حضور ۴۰۰ نفر از مدیران کمپانی های درجه یک آمریکا راه اندازی 
و شی را برای سخنرانی به آن دعوت کرد و از کمپانی های آمریکایی خواست 
که به تعامل و سرمایه گذاری در چین ادامه دهند و البته شی نیز در همین 
چارچوب سخن گفت. آیا اجلاس سانفرانسیسکو، به معنای نقطه پایانی تنش 
آمریکا و چین است؟ جواب واضح است که تنش ها، جدی و بعضاً ساختاری 
است ولی هرچه هست دو کشور، در حال مدیریت کردن این تنش ها هستند.

یادداشت


